P A K - A S E R I E S
可変スイッチング方式直流安定化電源
PAK-Aシリーズ
D C  P O W E R  S U P P L Y
定電圧/定電流　350W～1000W、全12機種
オプションによりシステム電源/プログラマブル電源にも拡張する
高性能・高信頼性コンパクト電源
Internet http://www.kikusui.co.jp/

【図 -14】突入電流波形
③ リンギングが多い
（回路系が不安定）
ΔE0
ΔE0；負荷変動が
　　　大きい。
①
②
T
T；回復時間が
　  長い。
 電気性能
 E l e c t r i c  p e r f o r m a n c e
5
● 効率について
【図 -15】は PAK35-10Aの出力電圧を35V一定に
し、出力電流を2～10Aへ増加した時の効率の
変化を示します。80%前後の総合効率は、単に装
置全体の消費電力の改善に止まらず、内部発熱
も少なくなり、電力コストとシステムとしての放熱設

※電源変更について
出荷時の入力電源は、AC100Vになっています。
AC100Vの－15%（85V）から120Vの＋10%（132V）までご使用いただけます。
AC200V系（170～250V）への電源変更は、工場オプションになりますので、
ご相談下さい。原則として、ユーザーでの変更はできません。
●仕様一覧
★印のモデルは前面出力端子付、●印のモデルは生産中止品（在庫品限り）
（※ 1） 出力電流 20 ～ 100%の変化時に、出力電圧が設定値の 0.1%＋ 10mV以内に復帰する時間
（※ 2） 出力電圧が定格の 10～ 100%にて測定
（※ 3） ①：8A（AC100V）、5A（AC200V）
　　　 ②：16A（AC100V）、10A（AC200V）
  ③：24A（AC100V）、15A（AC200V）
 出力   CV（定電圧）特性 CC（定電流）特性 その他
 形名／標準価格 CV CC リップル 電源変動 負荷変動 過渡応答※1 立上り/ 立下り時間 リップル※2 電源変動 負荷変動 入力電流 突入電流 外形寸法 質　量
   V  A mVrms 0.05%＋mV 0.1%＋mV ms ms（全負荷） mArms 0.2%＋mA 0.2%＋mA ※ 3 Ap-p（Max） タイプ kg（約）
 PAK6-60A 140,000 円  0 ～ 60 10 5 5 1 50/150 120 5 5 ① 33 Ⅰ 3.5
 PAK6-120A 260,000 円 0 ～ 6 0 ～120 10 5 5 2 150/150 260 10 10 ② 60 Ⅱ 6
 PAK6-160A 384,000 円  0 ～160 15 5 5 2 150/150 340 15 15 ③ 90 Ⅲ 8.5
 PAK10-70A● 255,000 円  0 ～70 10 5 5 2 150/150 160 10 10 ② 60 Ⅱ 6
 PAK10-100A● 400,000 円  0 ～100 15 5 5 2 150/150 220 15 15 ③ 90 Ⅲ 8.5
 PAK20-18A★ 125,000 円 0 ～ 20 0 ～18 10 5 5 1 50/150 40 5 5 ① 33 Ⅰ 3.5
 PAK35-10A★ 115,000 円  0 ～10 10 5 5 1 50/150 20 5 5 ① 33 Ⅰ 3.5
 PAK35-20A★ 160,000 円 0 ～ 35 0 ～ 20 10 5 5 2 150/150 60 10 10 ② 60 Ⅱ 6
 PAK35-30A★ 250,000 円  0 ～ 30 15 5 5 2 150/150 80 15 15 ② 60 Ⅱ 8.5
 PAK60-6A★ 110,000 円  0 ～ 6 10 5 5 1 50/150 12 5 5 ① 33 Ⅰ 3.5
 PAK60-12A★ 165,000 円 0 ～ 60 0 ～12 15 5 5 2 150/150 44 10 10 ② 60 Ⅱ 6
 PAK60-18A★ 280,000 円  0 ～18 20 5 5 2 150/150 56 15 15 ③ 90 Ⅲ 8.5
 S p e c i f i c a t i o n s
 仕　様
DC Power Supply PAK-A SeriesDC Power Supply PAK-A Series
0 ～ 10